
 
 

Azienda Sanitaria Unica Regionale  
Sede Legale: via Oberdan, 2 – 60122 Ancona 

 C.F. e P.IVA 02175860424  
Area Vasta n. 4  

Sede Amministrativa: Via Zeppilli, 18 – 63900 Fermo - FM 
Tel.  0734.625111 - Fax   0734.6252019   

e-mail: direzione.av4@sanita.marche.it -  Pec:  areavasta4.asur@emarche.it  - www.asurzona11.marche.it  
 

 
Comuni: Altidona, Amandola, Belmonte Piceno, Campofilone, Falerone, Fermo, Francavilla d’Ete, Grottazzolina, Lapedona, Magliano di Tenna, Massa Fermana, Monsampietro Morico, 

Montappone, Montefalcone Appennino, Montefortino Monte Giberto, Montegranaro, Montegiorgio, Monteleone di Fermo, Montelparo, Monterinaldo, Monterubbiano, Monte San 
Pietrangeli, Monte Urano, Monte Vidon Combatte, Monte Vidon Corrado, Montottone, Moresco, Ortezzano, Pedaso,  Petritoli,  Ponzano di Fermo,  Porto San Giorgio,  Porto Sant’Elpidio,  
Rapagnano, Santa Vittoria in Matenano,  Sant’Elpidio a Mare,  Servigliano, Smerillo, Torre San Patrizio.  
 

P
ag

.1
 

BANDO 

 
 
 
 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA, IN MODALITA’ TELEMATICA, A LOTTO UNICO, INDETTA 
DA ASUR MARCHE AREA VASTA 4, PER ESIGENZE PROPRIE, PER AFFIDAMENTO, IN 

CONCESSIONE, DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL BAR INTERNO AL PRESIDIO OSPEDALIERO “A. 
MURRI” DI FERMO 

 
 
 

N° GARA: 8174168 
CIG: 878033627C 

  

mailto:segreteria.av4@sanita.marche.it
http://www.asurzona11.marche.it/


 

   

Azienda Sanitaria Unica Regionale  
Sede Legale: via Oberdan, 2 – 60122 Ancona 

 C.F. e P.IVA 02175860424  
Area Vasta n. 4  

Sede Amministrativa: Via Zeppilli, 18 – 63900 Fermo - FM 
Tel.  0734.625111 - Fax   0734.6252019   

e-mail: direzione.av4@sanita.marche.it -  Pec:  areavasta4.asur@emarche.it  - www.asurzona11.marche.it  
 

 
Comuni: Altidona, Amandola, Belmonte Piceno, Campofilone, Falerone, Fermo, Francavilla d’Ete, Grottazzolina, Lapedona, Magliano di Tenna, Massa Fermana, Monsampietro Morico, 
Montappone, Montefalcone Appennino, Montefortino Monte Giberto, Montegranaro, Montegiorgio, Monteleone di Fermo, Montelparo, Monterinaldo, Monterubbiano, Monte San 
Pietrangeli, Monte Urano, Monte Vidon Combatte, Monte Vidon Corrado, Montottone, Moresco, Ortezzano, Pedaso,  Petritoli,  Ponzano di Fermo,  Porto San Giorgio,  Porto Sant’Elpidio,  
Rapagnano, Santa Vittoria in Matenano,  Sant’Elpidio a Mare,  Servigliano, Smerillo, Torre San Patrizio.  

 

P
ag

.2
 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice  
I.1) Denominazione e indirizzi  
I.1.1) Denominazione ufficiale: Azienda Sanitaria Unica Regionale delle Marche - Area Vasta 4 di 
Fermo  
I.1.2) Sede legale: Via Oberdan n. 2, 60122, Ancona, (AN) Italia  
I.1.3) Sede Area Vasta 4 di Fermo e PEC: Via Zeppilli n. 18, 63900, Fermo, (FM) Italia; PEC 
areavasta4.asur@emarche.it  
I.1.4) Codice NUTS: ITI35 Fermo  
I.1.5) UOC competente e persona di contatto: UOC Supporto all’Area Acquisti e Logistica AV4 di 
Fermo; Dott. Matteo Montanini (RUP); E-mail: matteo.montanini@sanita.marche.it; Tel.: +39 
07346252049  
I.2) Indirizzi Internet: Indirizzo principale: https://www.asur.marche.it  
I.3) Comunicazione: I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e 
diretto presso: https://www.asur.marche.it. Ulteriori informazioni sono disponibili presso 
l'indirizzo sopraindicato. Le offerte vanno inviate all'indirizzo sopraindicato.  
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Azienda Sanitaria  
Sezione II: Oggetto  
II.1) Entità dell'appalto  
II.1.1) Denominazione: Gara europea a procedura aperta, in modalità telematica, a lotto unico, 
indetta da A.S.U.R. Marche Area Vasta 4, per esigenze proprie, per affidamento, in concessione, 
del servizio di gestione del Bar interno al Presidio Ospedaliero A. Murri di Fermo.  
II.1.2) Codice CPV principale: 55410000 Servizi di gestione bar  
II.1.3) Tipo di appalto: Servizi  
II.1.4) Valore totale stimato e base d’asta: Valore, IVA esclusa: 2.250.000,00 EUR, costituito, come 
previsto dal combinato disposto degli artt. 167 e 35 del D.lgs. 50/2016, dal fatturato totale del 
concessionario generato per tutta la durata del contratto, comprensiva di rinnovi, al netto d’IVA, 
stimato dalla Stazione Concedente. Base d’asta, IVA esclusa: 600.000,00 EUR, pari al canone 
concessorio, per mesi 72, che dovrà essere pagato dall’aggiudicatario alla Stazione Concedente.  
II.1.5) Informazioni relative ai lotti: Lotto unico.  
II.2) Descrizione  
II.2.1) Luogo di esecuzione: Fermo (FM)  
II.2.2) Descrizione dell'appalto: Questa Stazione Concedente ha disposto di affidare, in 
concessione, il servizio di gestione del BAR interno al Presidio Ospedaliero “A. Murri” di Fermo, per 
le esigenze di ristoro dell’utenza e del personale dipendente. La presente procedura di 
affidamento è strumentale a soddisfare le esigenze dell’Area Vasta 4 di Fermo. La concessione, da 
aggiudicarsi a lotto unico, è comprensiva delle seguenti prestazioni: - Esercizio-Bar - Vendita di 
generi appartenenti al settore non alimentare - Rivendita di giornali e riviste - Gestione di un set di 
Distributori automatici.  

mailto:segreteria.av4@sanita.marche.it
http://www.asurzona11.marche.it/


 

   

Azienda Sanitaria Unica Regionale  
Sede Legale: via Oberdan, 2 – 60122 Ancona 

 C.F. e P.IVA 02175860424  
Area Vasta n. 4  

Sede Amministrativa: Via Zeppilli, 18 – 63900 Fermo - FM 
Tel.  0734.625111 - Fax   0734.6252019   

e-mail: direzione.av4@sanita.marche.it -  Pec:  areavasta4.asur@emarche.it  - www.asurzona11.marche.it  
 

 
Comuni: Altidona, Amandola, Belmonte Piceno, Campofilone, Falerone, Fermo, Francavilla d’Ete, Grottazzolina, Lapedona, Magliano di Tenna, Massa Fermana, Monsampietro Morico, 
Montappone, Montefalcone Appennino, Montefortino Monte Giberto, Montegranaro, Montegiorgio, Monteleone di Fermo, Montelparo, Monterinaldo, Monterubbiano, Monte San 
Pietrangeli, Monte Urano, Monte Vidon Combatte, Monte Vidon Corrado, Montottone, Moresco, Ortezzano, Pedaso,  Petritoli,  Ponzano di Fermo,  Porto San Giorgio,  Porto Sant’Elpidio,  
Rapagnano, Santa Vittoria in Matenano,  Sant’Elpidio a Mare,  Servigliano, Smerillo, Torre San Patrizio.  

 

P
ag

.3
 

II.2.3) Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa individuata in base al 
miglior rapporto qualità/prezzo. La valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica sarà 
effettuata in base ai seguenti punteggi generali: a) Offerta tecnica: 70/100; b) Offerta economica: 
30/100.  
II.2.4) Durata del contratto di concessione  
II.2.4.1) Durata in mesi: 72 mesi  
II.2.4.2) Descrizione dei rinnovi: Ulteriori 36 mesi  
II.2.4.3) Durata complessiva, comprensiva di eventuali rinnovi: 108 mesi (9 anni)  
II.2.5) Informazioni complementari e accesso alla piattaforma telematica: E’ possibile accedere 
all’area pubblica della piattaforma telematica dal sito internet: http://www.asur.marche.it, 
sezione “Sezione Stazione Appaltante Trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti”, voce 
“Bandi e altri documenti di gara su piattaforma telematica”. Una volta entrati in suddetta area 
pubblica, le modalità per registrarsi e ottenere le credenziali di accesso alla piattaforma telematica 
ASUR (nel proseguo piattaforma) sono illustrate nel documento “Modalità tecniche per l’utilizzo 
della piattaforma telematica e accesso all’Area Riservata del Portale Appalti”, disponibile nella 
sezione “informazioni”, cliccando sulla voce “Accesso area riservata”.  
Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico  
III.1) Capacità economica e finanziaria: Criteri di selezione indicati nei documenti di gara  
III.2) Capacità professionale e tecnica: Criteri di selezione indicati nei documenti di gara  
III.3) Numero gara e CIG: Numero gara: 8174168; CIG: 878033627C  
III.4) Determina di indizione: Determina a contrarre n. 283/DGASUR del 28.05.2021  
Sezione IV: Procedura  
IV.1) Descrizione  
IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta ex art. 60 D.lgs. 50/2016  
IV.2) Informazioni di carattere amministrativo  
IV.2.1) Termine per il ricevimento delle offerte: data: 30/07/2021; ora locale: 13:00.  
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle richieste di chiarimento: data: 20/07/2021; ora locale: 
13:00.  
IV.2.3) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: Italiano.  
Sezione VI: Altre informazioni  
V.1) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici: sarà accettata la fatturazione elettronica.  
V.2) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Marche, Via della Loggia n. 24, 
60121, Ancona, Italia; E-mail: protocollo.an@giustizia-amministrativa.it 

mailto:segreteria.av4@sanita.marche.it
http://www.asurzona11.marche.it/

